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"СОГЛАСОВАНО"

  на

Цена Попра- Стои- Пункт Коэффи- Стои- ЗТР
№ Шифр Единица Кол-во за ед. вочные мость коэфф. циенты мость в всего
п/п расценки Наименование работ и затрат изме- единиц изм. коэффи- в ценах пере- пере- текущих чел.-час

и коды рения Руб. циенты 2001 г. счета счета ценах
ресурса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Локальная смета  

Итого 0,00

Раздел  

1 м08-03-
591-9

Розетка штепсельная
утопленного типа при скрытой
проводке 100 шт. 0,6 476,93

310-
2128-2

Зарплата 377,95 )*1,15 260,79 15,874 4 139,71
Эксплуатация машин 9,68 )*1,15 6,68 8,785 58,68
в т.ч. зарплата машинистов 0,54 )*1,15 0,37 15,874 5,91
Материальные ресурсы 89,30 53,58 6,451 345,64
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 248,10 ((*0.85)) 81,00 3 357,95
Сметная прибыль % 65,00 169,75 ((*0.8)) 52,00 2 155,72
Затраты труда чел-ч 38,1 )*1,15 26,29

738,90 10 057,70 26,29
2 Цена 

поставщик
а

Розетка с/з со шторками,цвет
коричневый, Fontini Испания

шт. 46 777,97

Материальные ресурсы 777,97
*1,098*1,0
2 40 079,58 1 40 079,58

40 079,58 40 079,58 0,00
3 Цена 

поставщик
а

Розетка с/з конечная TV/FM,цвет
коричневый, Fontini Испания

шт. 10 1 429,66

Материальные ресурсы 1 429,66
*1,098*1,0
2 16 011,62 1 16 011,62

16 011,62 16 011,62 0,00
4 Цена 

поставщик
а

Розетка телефонная 2-ая, 6
контакта, цвет коричневый,
Fontini Испания шт. 4 3 317,80

Материальные ресурсы 3 317,80
*1,098*1,0
2 14 863,21 1 14 863,21

14 863,21 14 863,21 0,00

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  21-2

Система электроснабжения. Монтаж приборов.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

базовая цена текущая цена
Сметная стоимость 0,00 4 401,53 тыс.руб

     Строительные работы 0,00 0,00 тыс.руб
     Монтажные работы 18,97 199,48 тыс.руб

     Оборудование 0,00 0,00 тыс.руб
     Прочие работы 4 202,05 4 202,05 тыс.руб

Нормативная трудоемкость 268,73 268,73 чел.-ч
Средства на оплату труда 3,88 61,65 тыс.руб

0,000,00

Электроустановочные изделия
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5 Цена 

поставщик
а

Уплотнительная вставка для
розеток S-55 Gira Mex
влагозащита IP44 цвет
коричневый, Fontini Испания шт. 38 116,10

Материальные ресурсы 116,10
*1,098*1,0
2 4 941,04 1 4 941,04

4 941,04 4 941,04 0,00
6 Цена 

поставщик
а

Заглушка, цвет коричневый,
Fontini Испания

шт. 8 549,15

Материальные ресурсы 549,15
*1,098*1,0
2 4 920,21 1 4 920,21

4 920,21 4 920,21 0,00
7 Цена 

поставщик
а

Рамка одноместная, бронза,
Fontini Испания

шт. 44 4 736,44

Материальные ресурсы 4 736,44
*1,098*1,0
2 233 403,43 1 233 403,43

233 403,43 233 403,43 0,00
8 Цена 

поставщик
а

Рамка двухместная, бронза,
Fontini Испания

шт. 19 6 223,73

Материальные ресурсы 6 223,73
*1,098*1,0
2 132 436,24 1 132 436,24

132 436,24 132 436,24 0,00
9 Цена 

поставщик
а

Рамка трехместная, бронза,
Fontini Испания

шт. 11 8 626,27

Материальные ресурсы 8 626,27
*1,098*1,0
2 106 271,85 1 106 271,85

106 271,85 106 271,85 0,00
10 Цена 

поставщик
а

Рамка четырехместная, бронза,
Fontini Metal Испания

шт. 1 12 927,97

Материальные ресурсы 12 927,97
*1,098*1,0
2 14 478,81 1 14 478,81

14 478,81 14 478,81 0,00
11 Цена 

поставщик
а

Рамка одноместная сапелли,
Fontini Испания

шт. 10 864,41

Материальные ресурсы 864,41
*1,098*1,0
2 9 681,05 1 9 681,05

9 681,05 9 681,05 0,00
12 м08-03-

591-2
Выключатель одноклавишный
утопленного типа при скрытой
проводке 100 шт. 0,27 365,33

310-
2128-2

Зарплата 319,42 )*1,15 99,18 15,874 1 574,38
Эксплуатация машин 9,68 )*1,15 3,01 8,785 26,40
в т.ч. зарплата машинистов 0,54 )*1,15 0,17 15,874 2,66
Материальные ресурсы 36,23 9,78 6,451 63,10
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 94,38 ((*0.85)) 81,00 1 277,40
Сметная прибыль % 65,00 64,58 ((*0.8)) 52,00 820,06
Затраты труда чел-ч 32,2 )*1,15 10,00

270,93 3 761,34 10,00
13 Цена 

поставщик
а

Выключатель одноклавишный с
2-х мест., античная
бронза/коричневый, Fontini
Испания шт. 27 3 084,75

Материальные ресурсы 3 084,75
*1,098*1,0
2 93 279,51 1 93 279,51

93 279,51 93 279,51 0,00
14 м08-03-

591-5
Выключатель двухклавишный
утопленного типа при скрытой
проводке 100 шт. 0,16 371,41

310-
2128-2

Зарплата 325,38 )*1,15 59,87 15,874 950,38
Эксплуатация машин 9,68 )*1,15 1,78 8,785 15,65
в т.ч. зарплата машинистов 0,54 )*1,15 0,10 15,874 1,58
Материальные ресурсы 36,35 5,82 6,451 37,52
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 56,97 ((*0.85)) 81,00 771,09
Сметная прибыль % 65,00 38,98 ((*0.8)) 52,00 495,02
Затраты труда чел-ч 32,8 )*1,15 6,04

163,42 2 269,66 6,04
15 Цена 

поставщик
а

Выключатель двухклавишный,
античная бронза/коричневый,
Fontini Испания шт. 6 3 994,92

Материальные ресурсы 3 994,92
*1,098*1,0
2 26 844,90 1 26 844,90

26 844,90 26 844,90 0,00
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
16 Цена 

поставщик
а

Выключатель двухклавишный с
2-х мест., античная
бронза/коричневый, Fontini
Испания шт. 10 4 327,12

Материальные ресурсы 4 327,12
*1,098*1,0
2 48 462,01 1 48 462,01

48 462,01 48 462,01 0,00

Итого 42,32

Раздел  

Подраздел  

17 м08-03-
593-2

Светильник с подвеской на крюк
для помещений с повышенной
влажностью и пыльностью

100 шт. 0,22 4 118,98
310-
2128-2

Зарплата 620,99 )*1,15 157,11 15,874 2 493,97
Эксплуатация машин 1 777,38 )*1,15 449,68 8,785 3 950,41
в т.ч. зарплата машинистов 654,24 )*1,15 165,52 15,874 2 627,51
Материальные ресурсы 1 720,61 378,53 6,451 2 441,92
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 306,50 ((*0.85)) 81,00 4 148,40
Сметная прибыль % 65,00 209,71 ((*0.8)) 52,00 2 663,17
Затраты труда чел-ч 62,6 )*1,15 15,84

1 501,53 15 697,87 15,84
18 Цена 

поставщик
а

Светильник потолочный
подвесной H-400мм,
индивидуального изготовления шт. 12 35 593,22

Материальные ресурсы 35 593,22
*1,098*1,0
2 478 355,79 1 478 355,79

478 355,79 478 355,79 0,00
19 Цена 

поставщик
а

Подвес шар д=350, кол-во
лампочек 1шт, тип патрона Е27,
высота свет. 45см, мощность
лампочки 60Ватт шт. 9 3 813,56

Материальные ресурсы 3 813,56
*1,098*1,0
2 38 439,31 1 38 439,31

38 439,31 38 439,31 0,00
20 Цена 

поставщик
а

Светильник потолочный
подвесной, латунь,
индивидуального изготовления шт. 1 40 762,71

Материальные ресурсы 40 762,71
*1,098*1,0
2 45 652,60 1 45 652,60

45 652,60 45 652,60 0,00
21 м08-03-

593-19
Светильник в подвесных
потолках 100 шт. 0,24 8 332,23

310-
2128-2

Зарплата 1 170,56 )*1,15 323,07 15,874 5 128,49
Эксплуатация машин 1 083,58 )*1,15 299,07 8,785 2 627,31
в т.ч. зарплата машинистов 376,02 )*1,15 103,78 15,874 1 647,43
Материальные ресурсы 6 078,09 1 458,74 6,451 9 410,34
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 405,51 ((*0.85)) 81,00 5 488,50
Сметная прибыль % 65,00 277,45 ((*0.8)) 52,00 3 523,48
Затраты труда чел-ч 118 )*1,15 32,57

2 763,84 26 178,12 32,57
22 Цена 

поставщик
а

Светильник встроенный
влагостойкий IP65 зеленая
бронза D80 H25, глубина
встройки 60, индивидуального
изготовления шт. 24 1 042,37

Материальные ресурсы 1 042,37
*1,098*1,0
2 28 017,90 1 28 017,90

28 017,90 28 017,90 0,00
23 Цена 

поставщик
а

Лампа 50W GU 5,3 12v

шт. 24 50,85

Материальные ресурсы 50,85
*1,098*1,0
2 1 366,80 1 1 366,80

1 366,80 1 366,80 0,00
24 Цена 

поставщик
а

Трансформатор 12v

шт. 24 245,76

Материальные ресурсы 245,76
*1,098*1,0
2 6 605,79 1 6 605,79

6 605,79 6 605,79 0,00
25 м08-03-

594-5
Светильник отдельно
устанавливаемый на штырях с
количеством ламп в светильнике
до 10 100 шт. 0,14 14 116,38

310-
2128-2

Зарплата 3 670,40 )*1,15 590,93 15,874 9 380,49
Эксплуатация машин 7 791,71 )*1,15 1 254,47 8,785 11 020,48

761 762,16746 846,71

Электроосвещение

Бассейн

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в т.ч. зарплата машинистов 1 776,75 )*1,15 286,06 15,874 4 540,86
Материальные ресурсы 2 654,27 371,60 6,451 2 397,18
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 833,14 ((*0.85)) 81,00 11 276,29
Сметная прибыль % 65,00 570,04 ((*0.8)) 52,00 7 239,10
Затраты труда чел-ч 370 )*1,15 59,57

3 620,18 41 313,54 59,57
26 Цена 

поставщик
а

Светильник потолочный
накладной, дерево+ковка
(латунь), индивидуального
изготовления шт. 14 43 389,83

Материальные ресурсы 43 389,83
*1,098*1,0
2 680 328,24 1 680 328,24

680 328,24 680 328,24 0,00

Итого 107,98

Подраздел  

27 м08-03-
593-14

Люстры и подвесы с
количеством ламп до 50 шт. 1 818,84

310-
2128-2

Зарплата 91,16 )*1,15 104,83 15,874 1 664,13
Эксплуатация машин 517,15 )*1,15 594,72 8,785 5 224,64
в т.ч. зарплата машинистов 106,80 )*1,15 122,82 15,874 1 949,64
Материальные ресурсы 210,53 210,53 6,451 1 358,13
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 216,27 ((*0.85)) 81,00 2 927,15
Сметная прибыль % 65,00 147,97 ((*0.8)) 52,00 1 879,16
Затраты труда чел-ч 9,19 )*1,15 10,57

1 274,32 13 053,21 10,57
28 Цена 

поставщик
а

Светильник декоративный
подвесной индивидуального
изготовления шт. 1 572 033,90

Материальные ресурсы 572 033,90
*1,098*1,0
2 640 655,09 1 640 655,09

640 655,09 640 655,09 0,00
29 м08-03-

593-6
Светильник потолочный или
настенный с креплением
винтами или болтами для
помещений с нормальными
условиями среды,
одноламповый 100 шт. 0,11 4 439,01

310-
2128-2

Зарплата 875,94 )*1,15 110,81 15,874 1 758,94
Эксплуатация машин 1 699,31 )*1,15 214,96 8,785 1 888,45
в т.ч. зарплата машинистов 510,24 )*1,15 64,55 15,874 1 024,59
Материальные ресурсы 1 863,76 205,01 6,451 1 322,54
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 166,59 ((*0.85)) 81,00 2 254,66
Сметная прибыль % 65,00 113,98 ((*0.8)) 52,00 1 447,44
Затраты труда чел-ч 88,3 )*1,15 11,17

811,35 8 672,03 11,17
30 Цена 

поставщик
а

Светильник встроенный
влагостойкий IP65 зеленая
бронза D80 H25, глубина
встройки 60, индивидуального
изготовления шт. 8 1 042,37

Материальные ресурсы 1 042,37
*1,098*1,0
2 9 339,30 1 9 339,30

9 339,30 9 339,30 0,00
31 Цена 

поставщик
а

Бра, массив дуба, плафон -
античная латунь,
индивидуального изготовления шт. 3 24 576,27

Материальные ресурсы 24 576,27
*1,098*1,0
2 82 573,32 1 82 573,32

82 573,32 82 573,32 0,00
32 Цена 

поставщик
а

Лампа 50W GU 5,3 12v

шт. 8 50,85

Материальные ресурсы 50,85
*1,098*1,0
2 455,60 1 455,60

455,60 455,60 0,00
33 Цена 

поставщик
а

Трансформатор 12v

шт. 8 245,76

Материальные ресурсы 245,76
*1,098*1,0
2 2 201,93 1 2 201,93

2 201,93 2 201,93 0,00

Итого 21,74

Подраздел  

34 м08-03-
593-12

Люстры и подвесы с
количеством ламп до 12 шт. 1 180,90

310-
2128-2

Зарплата 23,11 )*1,15 26,58 15,874 421,88

1 361 955,961 286 651,98

Вестибюль

756 950,48737 310,91

Холл-раздевалка
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Эксплуатация машин 79,69 )*1,15 91,64 8,785 805,09
в т.ч. зарплата машинистов 24,25 )*1,15 27,89 15,874 442,69
Материальные ресурсы 78,10 78,10 6,451 503,82
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 51,75 ((*0.85)) 81,00 700,30
Сметная прибыль % 65,00 35,41 ((*0.8)) 52,00 449,58
Затраты труда чел-ч 2,33 )*1,15 2,68

283,48 2 880,67 2,68
35 Цена 

поставщик
а

Светильник потолочный
подвесной R-500мм
индивидуального изготовления шт. 1 45 169,49

Материальные ресурсы 45 169,49
*1,098*1,0
2 50 588,02 1 50 588,02

50 588,02 50 588,02 0,00
36 м08-03-

593-7
Светильник потолочный или
настенный с креплением
винтами или болтами для
помещений с нормальными
условиями среды, двухламповый

100 шт. 0,16 4 967,94
310-
2128-2

Зарплата 968,19 )*1,15 178,15 15,874 2 827,90
Эксплуатация машин 2 134,15 )*1,15 392,68 8,785 3 449,73
в т.ч. зарплата машинистов 647,01 )*1,15 119,05 15,874 1 889,80
Материальные ресурсы 1 865,60 298,50 6,451 1 925,60
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 282,34 ((*0.85)) 81,00 3 821,34
Сметная прибыль % 65,00 193,18 ((*0.8)) 52,00 2 453,20
Затраты труда чел-ч 97,6 )*1,15 17,96

1 344,85 14 477,77 17,96
37 Цена 

поставщик
а

Светильник потолочный
накладной, латунь античная,
300х300мм, индивидуального
изготовления шт. 16 25 000,00

Материальные ресурсы 25 000,00
*1,098*1,0
2 447 984,00 1 447 984,00

447 984,00 447 984,00 0,00

Итого 20,64

Подраздел  

38 м08-03-
593-7

Светильник потолочный или
настенный с креплением
винтами или болтами для
помещений с нормальными
условиями среды, двухламповый

100 шт. 0,05 4 967,94
310-
2128-2

Зарплата 968,19 )*1,15 55,67 15,874 883,72
Эксплуатация машин 2 134,15 )*1,15 122,71 8,785 1 078,04
в т.ч. зарплата машинистов 647,01 )*1,15 37,20 15,874 590,56
Материальные ресурсы 1 865,60 93,28 6,451 601,75
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 88,23 ((*0.85)) 81,00 1 194,17
Сметная прибыль % 65,00 60,37 ((*0.8)) 52,00 766,63
Затраты труда чел-ч 97,6 )*1,15 5,61

420,26 4 524,31 5,61
39 Цена 

поставщик
а

Светильник потолочный
накладной, 400х400мм, латунь
античная, индивидуального
изготовления шт. 5 27 118,64

Материальные ресурсы 27 118,64
*1,098*1,0
2 151 858,96 1 151 858,96

151 858,96 151 858,96 0,00

Итого 5,61

Подраздел  

40 м08-03-
593-11

Люстры и подвесы с
количеством ламп до 5 шт. 0,05 103,27

310-
2128-2

Зарплата 12,00 )*1,15 0,69 15,874 10,95
Эксплуатация машин 33,41 )*1,15 1,92 8,785 16,88
в т.ч. зарплата машинистов 11,62 )*1,15 0,67 15,874 10,61
Материальные ресурсы 57,86 2,89 6,451 18,66
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 1,29 ((*0.85)) 81,00 17,46
Сметная прибыль % 65,00 0,88 ((*0.8)) 52,00 11,21
Затраты труда чел-ч 1,21 )*1,15 0,07

7,67 75,16 0,07
41 Цена 

поставщик
а

Светильник подвесной, латунь
античная, индивидуального
изготовления шт. 5 23 923,73

Материальные ресурсы 23 923,73
*1,098*1,0
2 133 968,10 1 133 968,10

133 968,10 133 968,10 0,00

515 930,46500 200,35

Гардеробная - бельевая

156 383,27152 279,22

Санузел
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 0,07

Подраздел  

42 м08-03-
593-6

Светильник потолочный или
настенный с креплением
винтами или болтами для
помещений с нормальными
условиями среды,
одноламповый 100 шт. 0,18 4 439,01

310-
2128-2

Зарплата 875,94 )*1,15 181,32 15,874 2 878,27
Эксплуатация машин 1 699,31 )*1,15 351,76 8,785 3 090,19
в т.ч. зарплата машинистов 510,24 )*1,15 105,62 15,874 1 676,61
Материальные ресурсы 1 863,76 335,48 6,451 2 164,16
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 272,59 ((*0.85)) 81,00 3 689,45
Сметная прибыль % 65,00 186,51 ((*0.8)) 52,00 2 368,54
Затраты труда чел-ч 88,3 )*1,15 18,28

1 327,66 14 190,61 18,28
43 Цена 

поставщик
а

Встроенные в декоративную
балку светильники, латунь

шт. 18 16 949,15

Материальные ресурсы 16 949,15
*1,098*1,0
2 341 682,66 1 341 682,66

341 682,66 341 682,66 0,00

Итого 18,28

Подраздел  

44 м08-03-
593-1

Светильник с подвеской на крюк
для помещений с нормальными
условиями среды

100 шт. 0,04 3 535,58
310-
2128-2

Зарплата 478,14 )*1,15 21,99 15,874 349,14
Эксплуатация машин 1 339,69 )*1,15 61,63 8,785 541,38
в т.ч. зарплата машинистов 492,77 )*1,15 22,67 15,874 359,82
Материальные ресурсы 1 717,75 68,71 6,451 443,25
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 42,43 ((*0.85)) 81,00 574,26
Сметная прибыль % 65,00 29,03 ((*0.8)) 52,00 368,66
Затраты труда чел-ч 48,2 )*1,15 2,22

223,79 2 276,69 2,22
45 Цена 

поставщик
а

Светильник подвесной, латунь
античная, индивидуального
изготовления шт. 4 54 364,41

Материальные ресурсы 54 364,41
*1,098*1,0
2 243 543,86 1 243 543,86

243 543,86 243 543,86 0,00
46 м08-03-

593-19
Светильник в подвесных
потолках 100 шт. 0,35 8 332,23

310-
2128-2

Зарплата 1 170,56 )*1,15 471,15 15,874 7 479,04
Эксплуатация машин 1 083,58 )*1,15 436,14 8,785 3 831,50
в т.ч. зарплата машинистов 376,02 )*1,15 151,35 15,874 2 402,50
Материальные ресурсы 6 078,09 2 127,33 6,451 13 723,42
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 591,38 ((*0.85)) 81,00 8 004,05
Сметная прибыль % 65,00 404,63 ((*0.8)) 52,00 5 138,40
Затраты труда чел-ч 118 )*1,15 47,50

4 030,63 38 176,41 47,50
47 Цена 

поставщик
а

Светильник встроенный,
влагостойкий IP65, испанская
бронза 110х110, глубина 50,
Гелиос Италия шт. 35 1 779,66

Материальные ресурсы 1 779,66
*1,098*1,0
2 69 760,18 1 69 760,18

69 760,18 69 760,18 0,00

Итого 49,71

Подраздел  

48 м08-03-
593-19

Светильник в подвесных
потолках 100 шт. 0,01 8 332,23

310-
2128-2

Зарплата 1 170,56 )*1,15 13,46 15,874 213,69
Эксплуатация машин 1 083,58 )*1,15 12,46 8,785 109,47
в т.ч. зарплата машинистов 376,02 )*1,15 4,32 15,874 68,64
Материальные ресурсы 6 078,09 60,78 6,451 392,10
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 16,89 ((*0.85)) 81,00 228,69
Сметная прибыль % 65,00 11,56 ((*0.8)) 52,00 146,81
Затраты труда чел-ч 118 )*1,15 1,36

115,15 1 090,76 1,36
49 Цена 

поставщик
а

Светильник встроенный в
подвесной потолок, античная
латунь шт. 1 1 042,37

134 043,26133 975,77

Душевая №1 и №2

355 873,27343 010,32

Спортивный зал

353 757,14317 558,46

Коридор

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Материальные ресурсы 1 042,37
*1,098*1,0
2 1 167,41 1 1 167,41

1 167,41 1 167,41 0,00
50 Цена 

поставщик
а

Лампа 50W GU 5,3 12v

шт. 1 50,85

Материальные ресурсы 50,85
*1,098*1,0
2 56,95 1 56,95

56,95 56,95 0,00
51 Цена 

поставщик
а

Трансформатор 12v

шт. 1 245,76

Материальные ресурсы 245,76
*1,098*1,0
2 275,24 1 275,24

275,24 275,24 0,00

Итого 1,36

Подраздел  

52 м08-03-
593-6

Светильник потолочный или
настенный с креплением
винтами или болтами для
помещений с нормальными
условиями среды,
одноламповый 100 шт. 0,01 4 439,01

310-
2128-2

Зарплата 875,94 )*1,15 10,07 15,874 159,90
Эксплуатация машин 1 699,31 )*1,15 19,54 8,785 171,68
в т.ч. зарплата машинистов 510,24 )*1,15 5,87 15,874 93,14
Материальные ресурсы 1 863,76 18,64 6,451 120,23
Накладные расходы от ФОТ % 95,00 15,14 ((*0.85)) 81,00 204,96
Сметная прибыль % 65,00 10,36 ((*0.8)) 52,00 131,58
Затраты труда чел-ч 88,3 )*1,15 1,02

73,75 788,35 1,02
53 Цена 

поставщик
а

Светильник встроенный
влагостойкий IP65 зеленая
бронза D 80 H25 глубина
встройки 60 50w шт. 1 1 042,37

Материальные ресурсы 1 042,37
*1,098*1,0
2 1 167,41 1 1 167,41

1 167,41 1 167,41 0,00
54 Цена 

поставщик
а

Лампа 50W GU 5,3 12v

шт. 1 50,85

Материальные ресурсы 50,85
*1,098*1,0
2 56,95 1 56,95

56,95 56,95 0,00
55 Цена 

поставщик
а

Трансформатор 12v

шт. 1 245,76

Материальные ресурсы 245,76
*1,098*1,0
2 275,24 1 275,24

275,24 275,24 0,00

Итого 1,02

Итого по локальной смете

ИСПОЛНИЛ

ПРОВЕРИЛ

2 590,361 614,75

Кладовая

2 287,951 573,35

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ 4 319 540,43
НАКЛАДНЫЕ  РАСХОДЫ 49 936,12
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 32 057,76
ИТОГО 4 401 534,31
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ  2,3 % 101 235,29
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ 4 502 769,60
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ  1,5% 67 541,54
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ 4 570 311,14
НДС 18% 822 656,01
ВСЕГО 5 392 967,15
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